
رباتی که ویروس کرونا را از هواپیما 
پاک می کند

گروه علمی و آموزشــی- یک استارت آپ کانادایی رباتی مجهز 
به فنــاوری فرابنفش ابداع کرده که مخصوص پاکســازی هواپیماها از 
ویروس کووید۱۹ اســت. طی دوران همه گیری ویروس کرونا، شرکت 
های هواپیمایی مجبور شــدند برای جلوگیری از گسترش این بیماری، 

فرایندهای پاکسازی را به طور عمیق تر انجام دهند.
بســیاری از شرکت ها در همین راســتا از فناوری استرلیزه سازی 
قدرتمنــد مانند ضدعفونی کننده های بیمارســتانی بــرای از بین بردن 
ویروس استفاده کردند.با این وجود بسیاری از فرایندهای جدید نیازمند 
آن است که کارگران انسانی مواد شیمیایی پاک کننده را به کار گیرند. این 
فرایند وقت گیر است و اصولاً به چشمان و پوست آسیب می رساند.در 
این میان یک استارت آپ فناوری راه حلی برای پاکسازی ابداع کرده که 

در حقیقت رباتی خودران به نام »ری« است.
شرکت کانادایی Aero HygenX ربات ری را ابداع کرده که قادر 
اســت با اســتفاده از فناوری فرابنفش ۹۹.۹۹۹ درصد از پاتوژن ها را از 
بین ببرد.این فناوری که UVC نام دارد با از بین بردن ساختار دی ان ای 
باکتری و ویروس هایی کار می کند که روی سطوح و در هوا هستند. به 
گفته شــرکت سازنده، ری قادر به از بین بردن بیماری هایی مانند کووید 

۱۹ و ابولا نیز است.
UVC نیازمند پاکســازی دســتی یا اســتفاده از هیــچ گونه مواد 
شیمیایی خطرناک نیست. به عبارت دیگر هیچ پسماندی باقی نمی ماند 
که به پلاســتیک یا پارچه های کابین هواپیما آسیب برساند.علاوه بر آن 
اســتفاده از مواد شیمیایی کمتر به معنی کاهش ریسک خوردگی داخلی، 

شکنندگی، اشتعال پذیری و اختلال الکتریکی است.
ری نخســتین ربات ضدعفونی کننده UVC خودران اســت که به 
طور خاص برای شــرکت های هواپیمایی ابداع شــده است. این ابزار از 
فنــاوری ردیابی حرکت برای حرکــت در راهروهای هواپیما و ناوبری 

استفاده می کند.
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گروه علمی و آموزشی- دکتر 
پورعباس ضمــن بیان این مطلب در 
آخریــن اظهارنظر خــود تاکید کرد؛ 
کنکور سراســری تا ســال ۱۴۰۳ به 
صــورت الکترونیکی و هوشــمند 

برگزار خواهد شد.
وی در این زمینه توضیح داد: در 
دوره قبلی مســئولیت من در سازمان 
ســنجش تمامی مراحل آزمون های 
سراســری از جمله ثبت نام، صدور 
کارت ورود به جلسه، انتخاب رشته و  

اعلام نتایج همه به شکل الکترونیکی 
و غیر کاغذی شــد و تنهــا دفترچه 
سئوالات و پاســخنامه داوطلبان در 
جلســه آزمون به شکل کاغذی باقی 
مانده اســت که این فرایند نیز تا سال 

۱۴۰۳ الکترونیکی خواهد شد.
پورعبــاس تاکید کرد: تا ســال 
۱۴۰۳ دیگر هیچ کاغذی بین داوطلب 
و سازمان ســنجش تبادل نمی شود 
یعنی برای هر داوطلب یک مانیتور و 
یک صفحه هوشمند طراحی می شود 

که آزمون خود را برگزار کند، همچنین 
تلاش می شود از ظرفیت گوشی های 
تلفن همراه متصل به اینترنت، تحت 
شرایطی برای برگزاری آزمون استفاده 

شود .
رییس سازمان سنجش آموزش 
کشــور افزود: ثبت نام مجدد آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۱ برای جاماندگان 
ایــن آزمــون و همچنیــن ویرایش 
اطلاعات افــرادی که در مهلت های 
تعیین شــده نســبت به ثبت نام خود 

اقدام کرده بودند، انجام شــد و تعداد 
۱۲ هــزار و ۵۷۴ داوطلب در مرحله 
جدید ثبت نــام کردند و در مجموع 
بیــش از یک میلیــون و پانصد هزار 
داوطلب برای پنج گروه آزمایشی نام 

نویسی کرده اند .
طبق اعلام ســازمان ســنجش 
آموزش کشور، آزمون سراسری سال 
۱۴۰۱ در روزهــای ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ 
تیرماه سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد 
و نتایج آن نیز همانند سنوات گذشته 
)به جز ســال ۱۳۹۹ که به دلیل کرونا  
زمان اعلام نتایج بــا تغییراتی همراه 
بود(  اواسط مردادماه سال آینده اعلام 

می شود.
انتخاب رشــته داوطلبان پس از 
اعــلام نتایج اولیه آزمون سراســری 
۱۴۰۱ آغاز می شود و برای داوطلبان 
بورســیه و داوطلبان دارای شــرایط 
خــاص در انتهای مردادمــاه انجام 
می شــود و نتایج آن نیز قبل از مهرماه 
و اوایل دهه سوم شهریورماه از طریق 
سایت سنجش آموزش کشور اعلام 
خواهد شــد تا داوطلبان دانشگاه ها و 

موسســات آموزش عالــی از ابتدای 
سال تحصیلی جدید وارد دانشگاه ها 

شوند.
سازمان سنجش آموزش کشور 
همچنین تاکید کرده است که تغییراتی 
در ســهمیه های داوطلبان در کنکور 
ســال ۱۴۰۱ ایجاد نمی شود؛ چرا که 
هنوز مصوبه ای در ایــن زمینه ابلاغ 

نشده است.
همچنین با اعلام این ســازمان،  
یکی از تغییرات کنکــور ۱۴۰۱ این 
است که پاسخ نامه ها حداقل ۷۰ تا ۸۰ 
دقیقه در اختیار داوطلب قرار داشــته 
باشــند و بعد از اتمام کار داوطلب با 
پاسخ نامه اول، پاســخ نامه بعدی به 
داوطلب داده شــود کــه این تصمیم 
امنیــت آزمون را به شــدت تقویت 
می کنــد. به تبع تغییــر دفترچه ها در 
آزمون ۱۴۰۱ ، تعداد سئوالات آزمون 
نیز تغییر خواهد کرد و ممکن اســت 
تعداد پنج یا شــش ســئوال کمتر از 
گذشته باشد اما در عین حال محتوایی 
کــردن ســئوالات مدنظر ســازمان 

سنجش آموزش کشور قرار دارد.

انتخــاب رشــته داوطلبــان پــس از اعلام نتایــج اولیه آزمــون سراســری ۱۴۰۱ آغاز 
می شــود و بــرای داوطلبــان بورســیه و داوطلبــان دارای شــرایط خــاص در انتهای 
مردادمــاه انجام می شــود و نتایج آن نیز قبل از مهرماه و اوایل دهه ســوم شــهریورماه 
از طریق ســایت ســنجش آموزش کشــور اعلام خواهد شــد تــا داوطلبان دانشــگاه ها 
و موسســات آمــوزش عالــی از ابتدای ســال تحصیلی جدید وارد دانشــگاه ها شــوند.

رییس سازمان سنجش آموزش کشور از برگزاری کنکور الکترونیکی تا سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: 
از این زمان دیگر هیچ کاغذی بین داوطلب و سازمان سنجش تبادل نمی شود یعنی برای هر داوطلب یک مانیتور و 

یک صفحه هوشمند طراحی می شود که آزمون خود را برگزار کند.

گروه علمی و آموزشی-   محققان 
یک سیاهچاله عجیب رصد کرده اند که 
در یــک طرف خود مــی چرخد. این 
پدیده غیرمنتظره پژوهش های ســتاره 
شناسان درباره ماهیت عجیب این حفره 

های کهکشانی را دگرگون می کند.
محققان در پژوهش جدیدی که 
در نشــریه ساینس منتشــر شده برای 
نخســتین بار ناهمتــرازی بین محور 
چرخش یک ســیاه چاله و محور مدار 
زدن آن را نشــان دادند. مدیر انســتیتو 
لیبنیتز فیزیک خورشــیدی در آلمان به 
رهبری گروهی از محققان بین المللی 
پژوهش را انجام داده اند.او در این باره 
می گوید: یافته مذکور مدل های فرضی 
از تشکیل ســیاه چاله را به چالش می 

کشد.
 MAXIاین گروه روی سیاه چاله
J۱۸۲۰+۰۷۰ تحقیــق کردند که یک 
منظومه ســتاره ای دوتایی است که در 
آن یک سیاه چاله و ستاره همراه آن قرار 
دارند. ایــن منظومه در فاصله ۱۰ هزار 

سال نوری از زمین واقع شده است.
به طور معمول گرانش قدرتمند 
ســیاه چاله مواد را از ستاره همراه آن به 
سمت خود می کشد. مواد نیز به شکل 
مســطح و مارپیچ وارد ســیاه چاله می 
شوند.این مارپیچ مسطح و چرخان که 
به عنوان یک قرص برافزایشی مشهور 
اســت، با صفحه مداری سیاهچاله و 
ستاره همراه آن همسو می شود.در مورد 
 MAXI سیاه چاله هایی مانند آنچه در
J۱۸۲۰+۰۷۰ وجــود دارد، برخــی 
از مواد در حــال ریزش به دلیل تابش 
اشــعه ها منفجر می شوند و فواره های 
قدرتمندی از مواد را تشکیل می دهند 
که با سرعت نزدیک به نور از سیاهچاله 
دور می شوند. این جریان های ماده که 
جت های نسبیتی نامیده می شوند، در 
امتداد محور چرخش سیاه چاله ها منتشر 

می شوند.
هنگامیکــه محققــان جت های 
 MAXI نســبیتی و نور منتشر شده از
J۱۸۲۰+۰۷۰ را بررسی کردند، متوجه 

شدند محور چرخش سیاه چاله با محور 
مدار زدن آن و قرص برافزایشی یکسان 
نیست. این دو محور حداقل ۴۰ درجه 

اختلاف تراز داشتند.
محققان معتقدند این ناهمترازی 
احتمالاً زمانی اتفاق افتاده که سیاهچاله 
تشکیل شده است.محققان از یک ابزار 
خــاص برای اندازه گیری نور دوقطبی 
شده )زاویه چرخش نور( استفاده کردند 
که روی تلسکوپ »نوردیک اپتیکال« 

واقع در لاپالما اسپانیا نصب شده است.
محققــان با اندازه گیــری قطبش نور 
خروجــی ازMAXI J۱۸۲۰+۰۷۰ و 
ترکیب آن با اندازه گیری های پیشــین 
جت های نسبیتی سیاهچاله توانستند 
میــزان ناهمترازی محــور چرخش 
ســیاهچاله و محور مدار آن را با دقت 
اندازه بگیرند. آنها تصمیم دارند در آینده 
ناهمترازی های مشابه در دیگر منظومه 

های ستاره ای دوتایی را بررسی کنند.

مدیر کل دفتر مشاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان تشریح کرد:

شناسایی علائم هشداردهنده از آسیب های خودرسان در دانشجویان
گروه علمی و آموزشی- مدیر 
کل دفتر مشــاوره و سلامت سازمان 
امور دانشجویان در توضیح طیف های 
رفتارهای خود آسیب رسان در میان 
دانشــجویان "موکنی" و "نشخوار 
فکری" را از آســیب های رفتاری در 

این قشر عنوان کرد.
"ابراهیــم نعیمــی" مدیر کل 
دفتر مشــاوره و ســلامت سازمان 
امور دانشجویان در واکنش به اینکه 
موضوع آسیب ها در بین دانشجویان 
چقدر هشــدار دهنده است که یک 
همایــش دربــاره کنتــرل و کاهش 
آسیب های اجتماعی با همکاری دفتر 
ســلامت وزارت علوم در دانشگاه 
تهران برگزار شــده اســت؟ گفت: 
این برنامه به صورت مشترک توسط 
شــورای اجتماعی وزارت کشور با 
همکاری ما برای همه دانشگاه ها در 
نظر گرفته شــده است، البته ما برای 
اجرای این برنامه دانشــگاه های مهم 
و اصلی هر استان را انتخاب کردیم.

وی ادامــه داد:  ایــن برنامه در 
قالب برنامه "بتا" برگزار می شــود؛ 
بتــا خلاصــه ای از ب )بپرس(، ت 
)ترغیب کن( الف )ارجاع بده( است. 
یعنی به جامعه دانشجویی می گوییم 
کــه اگر چه علائم و نشــانه هایی در 

دوستانتان و همکلاسی هایتان وجود 
داشــت، چند سوال از آن ها بپرسید. 
اگر بعد از پرسیدن آن سوالات شاهد 
علائــم خطرناکی بودنــد که ممکن 
اســت رفتارهای خود آسیب رسان 
داشته باشــند آن ها را به رفتن مرکز 
مشاوره ترغیب کنید، اما اگر نرفتند با 
همکاران ما که مراکز مشــاوره دارند 
ارجاع داده شــوند کــه مثلا یکی از 
دانشــجویان چنین افکاری دارد و به 

خودش آسیب می زند.
مدیر کل دیر کل دفتر مشــاوره 
و ســلامت سازمان امور دانشجویان 
گفت: پس لزوما بحث خودکشــی 
نیســت، بلکه برخی افراد  مجموعه 
رفتارهای خود آسیب رسان را دارند 
که بدترین آن می تواند خودکشــی 
باشــد. این یک معضــل اجتماعی 
مبنی بر تجمیع مجموعه فشــارهای 
روانی روی برخی دانشــجویان بوده 
که ممکن اســت مهارت های کافی 
برای حل و فصل مســائل و کاهش 
تنش هایشان را نداشته باشند که این 
دوره ها برای حل آن در دانشگاه های 
اصلی در کل کشور برگزار می شود.

نعیمی اظهار داشت: این برنامه 
رویکرد شــورای اجتماعی وزارت 
کشــور است ما هم کمک می کنیم تا 

دانشجویان با دوره ها آشنا شوند و به 
دوســتان خود کمک کنند تا خدایی 
نکرده رفتارها تشــدید نشــده و به 
رفتارهای ســطح بالاتر از آسیب ها 

نرسد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا 
علائم هشدار دهنده ای وجود داشت 
که منجر به برگزاری این کارگروه ها 
شد؟ گفت: این طرح برای آگاهی از 
عوامل خطر است نه اینکه هم اکنون 
خطری وجود داشته باشد. به تعبیری 
دیگــر طــرح وزارت کشــور بدان 
معناست که بچه ها با علائم خطر آشنا 
شوند و اگر در محیط خود شخصی 
با این علائم دیدند نگذارند که خطر 

بیشتر و بدتر شود.
مدیر کل دیر کل دفتر مشــاوره 
و ســلامت سازمان امور دانشجویان 
در توضیح طیف های رفتارهای خود 
آسیب رســان در میان دانشــجویان 
گفت: خود آســیب رســانی ابتدا از 
افکار افراد شروع می شود؛ افکارهای 
منفی راجع به نتوانســتن، ندانستن، 
ناامیدی و بدبخت شــدن که در ذهن 
افراد بر آن ها غلبه پیدا می کند. سپس 
تبدیل به نشــخوار فکــری و ذهنی 
شــده و باز تولید می شود، در نهایت 
موجب حس منفی افراد نســبت به 

خودشان خواهد شد.
نعیمی اظهار داشت: با این رویه 
آن ها حس می کننــد از عهده انجام 
کارها بر نمی آیند و باعث می شود در 
وهله اول به خودشــان آسیب بزنند 
و در جهت رشــد خودشان اقدامی 
نکنند، پس این آسیب لزوما جدی و 
فیزیکی نیست بلکه آسیب به اهداف، 
برنامه ها و حرکت و انگیزه ای است 
که فرد باید برای رشد و تعالی داشته 

باشد.
وی دربــاره مرحله بعدی خود 
آســیب رســانی اظهار داشت: یک 
مقــدار که جدی تر می شــود ممکن 
اســت در قالب مو کنــی و یا برخی 
رفتارهــای دیگر خودش را نشــان 
بدهــد و بــه صــورت فیزیکی به 

خودشان آسیب می زنند.
مدیر کل دیر کل دفتر مشــاوره 
و ســلامت سازمان امور دانشجویان 
گفت: این آسیب ها وقتی یک مقدار 
جلوتر می رود بعضی از آن ها تبدیل 
به پرخاشگری های اجتماعی می شود 
مثلا وقتی از کنار ماشینی رد می شود 
ولــی خودش آن ماشــین را ندارد و 
دوســت دارد آن را داشته باشد، یک 
خــط روی آن می کشــد و می رود. 
بنابراین برخی رفتارها خود آســیب 

رســان و بعضی رفتارهــا در قالب 
رفتارهای هنجارشکنانه است.

نعیمــی گفت: ایــن یک طبقه 
اســت که هرچــه جلوتــر می رود 
شــدت آسیب بیشــتر می شود و در 
نهایت فشارها و مشکلات حل نشده 
روی هم تلنبار می شــوند و اقدامات 
جدی تری را به وجود می آورند،  که 
در اینجا ما تلاش می کنیم جوانان به 

این نقطه نرسند.
وی خاطرنشان کرد: البته همین 
آسیب نیز یک سری نشانه های اولیه 
دارد، مثلا فرد در حالی که ترم سوم و 

چهارم است کتاب های خودش 
را بذل و بخشــش می کند. در 

میانه تحصیل که نباید دانشــجو 
همــه تعلقات خود و هــر آنچه که 
دوســت داشته اســت را به دیگران 

ببخشــید این یعنی شخص نا امید 
شــده و دارای یک علامت خطر 

است.

مدیر کل دیر کل دفتر مشاوره و 
سلامت سازمان امور دانشجویان در 
پایان گفت: اگر درس دانشجو تمام 
شــده بود و در حال تحویل خوابگاه 
بود این رفتار طبیعی هم مشاهده می 
شــد اما زمانی که وسط تحصیل این 
کار را می  کند نشان می دهد ناامیدی 
زیــاد دارد که ممکن اســت کاری 
ســر خودش بیاورد که نمی خواهد 
چیزی در این دنیا داشــته باشــد. ما 
به دانشــجویان یاد می دهیم که این 
رفتارها را بیاموزند و آن را تشخیص 

دهند.

سیاه چاله ای با رفتار عجیب کشف شد

رییس سازمان سنجش آموزش کشور تشریح کرد:

چگونگی برگزاری کنکور 
الکترونیکی 
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جیپ چروکی جدید؛ ماجراجوی آمریکایی با موتور 4 سیلندر! 
گــروه علمی و آموزشــی-  
ارزانتریــن تریم چروکــی ۲۰۲۲ با 
قیمت پایه ۳۳۹۹۵ دلار در بازار آمریکا 

عرضه می شود.
چروکی یکی از باســابقه ترین 
محصولات برند جیپ است که سابقه 
ارائه اولین مدل آن به ســال ۱۹۷۴ باز 
مــی گــردد و تا به امــروز همچنان 
محبوب ماجراجویــان و طرفداران 

کلاس شاسی بلند بوده است.
محصــولات ۲۰۲۲ خانــواده 
چروکــی در زمــان معرفی جزئیات 
جالبــی را ارائــه داده اند که به عنوان 
یکی از برترین های کلاس میان سایز 
می تواند بازار مناســبی را برای جیپ 
در مناطق مختلف همراه داشته باشد.

یکــی از جدیدترین تریم های 
چروکی با نام اکس شناخته می شود 
کــه این مدل از منظر طراحی ظاهری 
بسیار به مدل تریل هاوک نزدیک شده 

و بیشتر خود را به عنوان یک آفرودر 
معرفــی می کند تا یک شــهری بلند 

قامت!
مواردی مانند قاب پلاســتیکی 
هلال گلگیرها، رینگ های ۱۷ اینچی 
با لاستیک های آفرودی اضافه شده و 
همچنین سیستم تعلیق بروزشده که 
در مقایسه با نســخه استاندارد ۲۵.۴ 

میلیمتر ارتفاع خودرو را از سطح 
زمین افزایش داده است.

اکس،  چروکی  در 
ســامانه تمــام چرخ 
محــرک بــا موتور6 
ســیلندر بــه عنوان 
اســتاندارد  آپشــن 
در نظر گرفته شــده 
که این پیشــرانه ۳.۲ 
لیتری ۲۷۱ اسب بخار 
خروجی و ۳۲۴ نیوتن 

متر گشتاور دارد.

این در شــرایطی است که یکی 
از آپشــن های جــذاب چروکی در 
تریم های دیگر، پیشــرانه ۴ سیلندر 
توربوشارژ ۲ لیتری با ۲۷۰ اسب بخار 
خروجی و گشــتاور ۳۴۲ نیوتن متر 
است.در بخش جعبه دنده از نمونه ۹ 

سرعته اتوماتیک استفاده شده است.
بــرای تمامی تریم های 

چروکی از نمایشگر لمسی ۸.۴ اینچی 
در کابین استفاده شده است.ارزانترین 
تریــم چروکی ۲۰۲۲ بــا قیمت پایه 
۳۳۹۹۵ دلار در بــازار آمریکا عرضه 
می شــود. تریم جذاب تریل هاوک 
نیــز با قیمت پایــه ۳۷۰۴۵ دلار وارد 
نمایشــگاه های جیپ شــده است.

تریم لیمیتد نیز از ۳۵۷۴۵ دلار قیمت 
خورده است.


